КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АЛ\{ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(СЕЛо ВолкоВСкоЕ>

(исполнител ьно-распорядительный о!ц?ц)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.волковское

19 июня 202З года

(Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев на территории сельского поселеЕия
<<Село Волковское>>, и перечня лицl
уполномоченных на прицятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние
места их обитания>>

J\ъ 53

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года
J\Ъ 498-ФЗ <Об ответственном обращении с животными и о внесении изменениЙ в

отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Федеральным законом от 6

октября 2003 года N9 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
саN{оуIIравления в Российской Федерации), руководствуясь Уставом муниципального
образования сельского поселения <Село Волковское>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Перечень мест, на которые запреlцается возвращать животIIьж без владельцев на

территории сельского поселеЕия <Село Волковское> (Приложение 1);

2) Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения <<Село

Волковское>> (Приложение2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит рЕrзмещению на официальном Сйiе
администрации МР кТарусский район> на странице сельского поселения кСеЛО

Волковское>> в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>.
3. Контроль за Еием настоящего постановления оставJUIю за собой.

Глава адм
сельского п

W ЕлOвч,Z,{\,4.O\-r',тлр\YJ

<<Село А.С.Мосолов

Припожение 1

к IIостановлению администрации
сельского поселения ксело Волковское>>

от 19.06.2023г.]ф53

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (<СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ>

1) Территории парков, скверов.
2) !етские игровые lrлощадки.
3) Спортивные rrлощадки и территории спортивных объекгов.
4)ПлorчaлкиДЛяПpoBеДенияМaccoBЬIxМеpoПpиятиЙ,
5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
6) Территории, прилегаюIцие к объектам культуры.
7) Территории, прилегающие к организациям общественного питаниjI.

8) Места, продназначенные для выгула домашних животных.
9) Территории, 1rрилегающие к объектам рzlзмещения и мест (площадок)

накопления отходов.
10) Кладбища и мемориальные зоны.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения <<Село Волковское>>

от 19.06.2023г,Ns5З

перечень Лицl уполномоченных
на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания на территории

сельского поселения <село Волковское>>

1.ГпавааДминисТрацииселЬскоГопосепения<<СелоВопковское)).